

# Commune d'Auboranges

| Bilan   | Bilan au 31.12.2008 |            |                   |            | Bilan au 31.12.2007 |            |                   |            |
|---|---------------------|------------|-------------------|------------|---------------------|------------|-------------------|------------|
|   | Actif               | En %       | Passif            | En %       | Actif               | En %       | Passif            | En %       |
| Banque, c/c   | 31'285.38           |            |                   |            | 0.00                |            |                   |            |
| Association de la salle polyvalente, c/c                                    | 4'980.76            |            |                   |            | 6'903.71            |            |                   |            |
| Débiteurs impôts, année précédente  | 128'260.20          |            |                   |            | 59'254.20           |            |                   |            |
| Débiteurs impôts, années antérieures  | 6'781.40            |            |                   |            | 8'295.25            |            |                   |            |
| Subvention et autres débiteurs  | 16'285.50           |            |                   |            | 13'171.00           |            |                   |            |
| Débiteurs épuration non échus (30%)   | 16'065.30           |            |                   |            | 17'265.30           |            |                   |            |
| Impôt anticipé à récupérer  | 5.05                |            |                   |            | 0.00                |            |                   |            |
| Action  | 1.00                |            |                   |            | 1.00                |            |                   |            |
| Actifs transitoires impôts  | 215'709.95          |            |                   |            | 223'718.85          |            |                   |            |
| Autres actifs transitoires  | 0.00                |            |                   |            | 0.00                |            |                   |            |
| <b>Patrimoine financier</b>   | <b>419'374.54</b>   | <b>46%</b> |                   |            | <b>328'609.31</b>   | <b>37%</b> |                   |            |
| Mobilier, matériel  | 1.00                |            |                   |            | 1.00                |            |                   |            |
| Terrains (Les Planches, Sur-la-Ville)                                       | 2.00                |            |                   |            | 2.00                |            |                   |            |
| Terrains diverses rectifications  | 2'720.00            |            |                   |            | 0.00                |            |                   |            |
| Plan d'aménagement local  | 15'903.30           |            |                   |            | 15'103.85           |            |                   |            |
| Numérisation du cadastre  | 18'094.20           |            |                   |            | 9'047.10            |            |                   |            |
| Fôrets  | 3'597.00            |            |                   |            | 3'597.00            |            |                   |            |
| Bâtiments (école, abri PC-place de jeux)                                    | 3.00                |            |                   |            | 3.00                |            |                   |            |
| Locaux pompier, d'édilité, containers                                       | 74'001.00           |            |                   |            | 172'970.40          |            |                   |            |
| Route cantonale, sécurité   | 111'670.55          |            |                   |            | 110'770.55          |            |                   |            |
| Route communale, sécurité   | 6'225.95            |            |                   |            | 6'225.95            |            |                   |            |
| Ouvrages de génie-civil (eau, incendie, chambre, chemin piétonnier, routes) | 59'200.75           |            |                   |            | 25'554.25           |            |                   |            |
| <b>Patrimoine administratif</b>   | <b>291'418.75</b>   | <b>32%</b> |                   |            | <b>343'275.10</b>   | <b>38%</b> |                   |            |
| Salle polyvalente   | 52'200.00           |            |                   |            | 60'000.00           |            |                   |            |
| CO de la Glâne, agrandissement  | 1.00                |            |                   |            | 1.00                |            |                   |            |
| Cimetière Promasens   | 1.00                |            |                   |            | 12'272.86           |            |                   |            |
| Déchetterie Promasens   | 1.00                |            |                   |            | 1.00                |            |                   |            |
| Participation au syndicat du remaniement                                    | 150'000.00          |            |                   |            | 150'000.00          |            |                   |            |
| <b>Prêts et participations</b>  | <b>202'203.00</b>   | <b>22%</b> |                   |            | <b>222'274.86</b>   | <b>25%</b> |                   |            |
| Banque c/c  |                     |            | 0.00              |            |                     |            | 36'876.67         |            |
| Etat, compte-courant  |                     |            | 10'426.89         |            |                     |            | 46'691.34         |            |
| Créanciers  |                     |            | 39'404.90         |            |                     |            | 26'563.95         |            |
| Créanciers impôts, années antérieures                                       |                     |            | 43'880.65         |            |                     |            | 48'595.90         |            |
| Passifs transitoires  |                     |            | 58'950.00         |            |                     |            | 39'700.00         |            |
| Provision pertes sur débiteurs  |                     |            | 3'225.10          |            |                     |            | 4'228.80          |            |
| Loyer encaissé d'avance   |                     |            | 900.00            |            |                     |            | 900.00            |            |
| <b>Engagements courants</b>   |                     |            | <b>156'787.54</b> | <b>17%</b> |                     |            | <b>203'556.66</b> | <b>23%</b> |
| LIM, emprunts   |                     |            | 51'100.00         |            |                     |            | 22'430.00         |            |
| Réserve service des eaux  |                     |            | 0.00              |            |                     |            | 0.00              |            |
| Réserve protection des eaux (épuration)                                     |                     |            | 174'345.15        |            |                     |            | 154'779.50        |            |
| Réserve forêt   |                     |            | 13'211.17         |            |                     |            | 4'416.62          |            |
| Réserve construction abri PC  |                     |            | 23'350.00         |            |                     |            | 17'350.00         |            |
| <b>Dettes à long terme et réserves</b>                                      |                     |            | <b>262'006.32</b> | <b>29%</b> |                     |            | <b>198'976.12</b> | <b>22%</b> |
| Fortune au 1.1.   |                     |            | 491'626.49        |            |                     |            | 422'961.19        |            |
| Bénéfice  |                     |            | 2'575.94          |            |                     |            | 68'665.30         |            |
| <b>Fortune au 31.12.</b>  |                     |            | <b>494'202.43</b> | <b>54%</b> |                     |            | <b>491'626.49</b> | <b>55%</b> |
| Totaux égaux  | 912'996.29          | 100%       | 912'996.29        | 100%       | 894'159.27          | 100%       | 894'159.27        | 100%       |